АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ
20 13 года N2 _1_3 _

г. Санкт-Петербург

О предоставлении субсидий субъектам предпринимательской
деятельиости, осуществляющим трейдерскую деятельность на территории

Ленинградской области, за счет средств областного бюджета
Леиинградской области в 2013 году

в целях реализации в 2013 году областного закона от 25 декабря 2012 года N2
1О 1-0З «Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов» (далее - областной закон об областном бюджете
Ленинградской области) в соответствии с пунктом 3.2. Порядка предоставления
субсидий субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим
трейдерскую деятельность на территории Ленинградской области, за счет средств
областного бюджета Ленинградской области на 2013 год, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2013 года N2
100 (далее - Порядок),

приказываю:

1. Утвердить форму расчета суммы субсидии, предоставляемой субъектам
предпринимательской деятельности, осуществляющим трейдерскую деятельность
на территории Ленинградской области (далее - трейдеры), за счет средств
областного бюджета Ленинградской области на 2013 год (далее - субсидии)
согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить форму акта сверки расчетов между Комитетом и трейдерами по
представленным документам, предусмотренным пунктом 3.1. Порядка, на
основании которых Комитетом утверждены заключения о возможности
предоставления субсидии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Установить:
3.1 . Срок приема от трейдеров документов, предусмотренных пунктом 3.1.

Порядка, на получение субсидий (далее - документы) - с 06 мая 2013 года по 10

2

декабря 2013 года.
3.2. Срок расчетов с трейдерами за предыдущий отчетный год по

представленным документам - до 1 июня 2013 года.
3.3. Срок приема от трейдеров расчетов предполагаемых к получению сумм

субсидий на очередной финансовый год (с разбивкой по кварталам) и на плановый
период (прогноз) - до 1 июня 2013 года.

3.4. Срок предоставления трейдером информации по предполагаемым суммам
субсидий для включения в бюджетную заявку Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее - Комитет) на
очередной финансовый год и на плановый период (прогноз) - до 5 июня 2013 года.

3.5. Срок приема расчетов предполагаемых к получению сумм субсидий от
трейдеров, имеющих право на получение субсидий в соответствии с областным
законом от 08 апреля 2002 года N2 10-0З «О мерах государственной поддержки
трейдерской деятельности на территории Ленинградской области» (далее -
областной закон) и заключивших договор об осуществлении трейдерской
деятельности на территории Ленинградской области (далее - договор), после
принятия областного закона об областном бюджете Ленинградской области на
текущий финансовый год - до 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором
подписан договор.

4. Сектор налогового и финансового стимулирования проектов департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности Комитета
(далее сектор налогового и финансового стимулирования проектов)
(lО.А.Дедюхина):

4.1. В течение 5 рабочих дней со дня предоставления трейдером документов,
предусмотренных пунктом 3.1. Порядка, обеспечивает рассмотрение указанных
документов, подготовку заключения о возможности (невозможности)
предоставления субсидии, направление заключения о возможности
(невозможности) предоставления субсидий на утверждение вице-губернатору
Ленинградской области - председателю Комитета.

5. Отдел правового и организационного обеспечения Комитета (Ф.В.Гладкова)
обеспечивает публикацию настоящего приказа на официальном сайте
Администрации Ленинградской области (www.econ.lenobl.ru).

6. Контроль за исполнением настояшего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета - начальника департамента инвестиционной
политики и поддержки инвестиционной деятельности М.В.Кисельникова.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета

исп. Дедюхииа Ю.А. (710-32-95.2-266, у"а dedvlIhina@lenreg.rll)

Д.Ялов

http://www.econ.lenobl.ru.

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от Щ. 05".2013 N2 13---

(приложение 1)

(Форма)

РАСЧЕТ СУММЫ СУБСИДИИ,
предоставляемой субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющих
трейдерскую деятельность на территории Ленинградской области, за счет средств

областного бюджета Ленинградской области в 2013 году

N~
п/п

Показатели Значение
показателей

(нарастающим
итогом с начала

текущего
налогового
пе иода)

Налогооблагаемая прибыль (декларация по налогу на прибыль
о ганизаций за соответств ющий отчетный и налоговый пе иод)

2 Ставка налога на прибыль в областной бюджет Ленинградской
области,п оцентов

3 Период действия мер государственной поддержки в текущем
налоговом пе иоде, месяцев

4 С еднемесячная налогооблагаемая п ибыль ст . 1/ ст .3)
5 Сумма субсидий, исчисленная в соответствии с областным

законом от 8 апреля 2002 года N 10-03 исходя из
С еднемесячной с ммы п ибыли, подлежащей налогообложению

6 Сумма субсидий за период действия мер государственной
подде жки в тек щем налоговом пе иоде (ст . 3 х ст . 5

7 Сумма субсидий, перечисленных трейдеру из областного бюджета
Ленин адской области

8 Сумма субсидии к получению из областного бюджета
Ленин адской области (ст .6 - ст .7, если ст .6> ст .7)

9 Сумма субсидии к возврату в областной бюджет Ленинградской
области (если ст . 7 > ст . 6)

4

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от I'I.V(;. 2013 N2_1_3_

(приложение 2)
(форма)

АКТ СВЕРКИ

расчетов по состоянию на 20 года
между Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области и

(НОIL\/енование организации)
по договору N2 __ от _

об осуществлении трейдерской деятельности на территории Ленинградской области

_______ 20 года г. Санкт-Петербург
(дата)

Мы, нижеподписавщиеся, вице-губернатор Ленинградской области - председатель комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
__________________________________ , с одной стороны,
и

(должность, Ф.ио. руководителя и наименование организации)
С другой стороны, составили настоящий акт сверки в том, что состояние взаимных расчетов по
документам, представленным в 20_ году

(НQlшенован//е оргОIlUЗОЦUU)

на основании которых Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области утверждены заключения о возможности предоставления субсидии,
следующее:

брус " коп,
По данным Поданным

Комитета экономического развития
(Hou.\feIlOOOHUe организации) И инвестиционной деятельности

Ленинградской области
N2 Наименование операции, N2 Наименование операции,
п/п документы Сумма п/п документы Сумма
1. Сальдо на --- 20- года 1. Сальдо на -- 20- года

(дата) (дата)
2. Представленыдокументы 2. Выплачена субсидия на

на получение субсидии основании заключения
за 20- года N2 -- от

(период) за 20- года
(период)

... ... ... ...

... Обороты за период ... Обороты за период

... Сальдо на 20 года ... Сальдо на 20 года
(дата) ----rдaтa)

По данным ---------------
(lIаШlеllоваllие оргаllизации)

по состоянию на 20_ года
(дата)

задолженность по получению субсидии
составляет в сумме руб. _ коп.

От -------------------
(lIаu,иеllоваllие оргаllизации)

Руководитель
Ф.Н.О.

(подпись)

Главный бухгалтер
Ф.Н.О.

(подпись)

МП

5

По данным Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской
области по состоянию на 20 года------

(дата)
задолженность по получению субсидии
составляет в сумме руб. __ коп.

От Комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской
области
Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета

Ф.Н.О.
(подпись)

Главный бухгалтер
Ф.Н.О.

(подпись)

МП

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005